ы

от

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Nр

о внесении изменений в
IчIуниципЕUIьЕую программу
(СоздаЕие условиЙ для
развития межд/народньDь
меж}гуниципаJIьньD( связей и
туризма в городе Смоленске>,

утвержденtгуо постановлеЕием
Администрации города Смоленска
от 19.07 .2024 Ns 1985-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 29.02.2008
Ns 783 <Об угвержлении Положения о бюджетном процессе в городе
Смоленске>>, постановпением Администрации города Смоленска от 28,0|,2022
Ns 14б-адм <Об утвержлеrтии Порядка принJlтия решений о разработке
Iчtуниципальных программ, их формированиJI и реЕUIизации>, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрыtиrl города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Внести в муниципчшьную прогр.ль{му (Создание условий для развития
межд/народньD(, межмуниципаJlьньD( связей и туризма в городе Смоленске>>,

угвержденrгуо постановлением Адиинистрации города Смоленска
от 19,07.2024 ]ф 1985-адм (в редакции постановJIений Администрации юрода
Смоленска от З1.01.2025 Ns 120-адм, от 2З.М2025 Ns 550-адм,
от 01.07.2025 Ns 963-адм, от 09.07.2025 Ns 1033-адм), елед/ющие измеЕения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. В подршделе 1 строку <Объем финансового обеспечения за весь

период реzшизации (.rо годzlJr{ реализации и в разрезе источников

финансирования на очередной финансовый год и l, 2-й годы планового
периода)> изложить в следующей редашши:

2

(
Объем финансового
обеспечения за весь период

реаJIизации (по к)дам

реaцизации и в разрезе
источников фrпrансир ования на
очередной финансовый год и 1,

2-й годы Iш.lнового периода)

Общий объем финансирования муниципаrrьвой
программы составJIяет 4402'.578 тыс. рублей, в том
числе:
2025 rод-2З72,578 тыс. рублей;
2026 rод- l0l5,000 тыс. рублей;
2027 rод- 10l5,000 тыс. рублей.
Источник финаrrсирования муниципа.тtьной
проrраммы - бюджет города Смоленска

>

1.1.2. Подраздел 4 изложить в следующей редакции:

(4. ФИIIАНСОВОЕ ОБЕСIIЕЧЕНИЕ N[УНШЦШIАJЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

>,

1.2. Раздел б изложлrгь в новой реджции (приложение).
2. Управлению информациошшх технологrй Администрации порода

Смоленска разместить настоящее постановление на официаJIьном сайте
Администрации города Смоленска.

3. Муниципальному казённому уIрежденшо <<Городское информационное
аIЕнтствоD огryбликовать настоящее постаIIовJIение в средствах массовой
информации. , '

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Наименоваrпrе муниципа:rьной
программы / источник финансового

обеспечения

Всего
(тыс. руб.)

Объем фшrансовою
обеспечения по годам (эrапам)

реаJпвацIпr,
тыс. рублей

2025 год 202б год 202'l rод
Муниципальная программа
<Создание условий дIя развития
международIьтх, межмуншцпальньD(
связейитуризмавгороде
Смопенске>> (всего), в mм Iмсле:

4402,578 2з72,578 l015,000 l015,000

бюдкег города Смоленска 4402,578 2з72,578 l015,000 l015,000

Приложевие
к постЕцIовлению Админисц)ации
города Смоленска
от Nэ ///la2

<<Раздеп б. Сведенпя о фпнансироваЕип структурных элементов мунпцппальной программы

свЕдЕ ния
о финансированпи струlсгурных элементов муниципальной программы

<Создание словий для вития ме ьных связеи и изма в оде Смоленске>>

/

Объем срдств на реаJшзацию муниципшьной
проФilммы на очередrой финаrrсовьй год и
плаrrовый период (по этапам реышзации),

тыс ей

всею 2025 юд 2026 год 2027 rод

Исто.пrпк
финансового
обеспечения

фасшифровать)

наименоваrrие

}|ъ

п/п

4 5 6 7J)
1

1 Комплекс ЕроцессньD( мероприятшl <Созdанuе условuй
меэюDулароdноzо

соmруёнuчеспва zopoda Смоленска с зарубеlснымu
rulрmнерамu В pclrrlц(ц решенuя Boflpocog Mecfnвozo

сuсmемыdля рсввumuя

значенuяr)
2008,0783508,078 750,000 750,00бюдрlсет

города Смоленска
1.1 Реатпrзация проекюв, паправJIенньD( на распшреЕие и

укреплевие меяцународных, межмyrrиципальньп< связей

В palr{KalJ( комIшексною развитпя юрода Смоленска

2

1 ) J 4 ý 6 7
1.1.1 ОргаIrизация и проведение приемов и мероприятий

(семинаров, конференций, форрtов, круглых столов,
заседаний и т.д., вкJIючая мероприятия пацrиотической
направленности с посещением советских (российскrа<)
воиЕскю( заl(орпеIйй, мон)дuенюв и иньD(
мемориаJьных сооружений, возложением цветов и
веIIков к нrш) по шпрокому спекгру вопросов,
касающихся комплексного развития города Смоленска и
УКРеПЛеНИЯ МеЖДУНаРОДНОГО И МеЖIчrУЕИЦИПаЛЬНОГО

сотудничества

бюджет
города Смоленска

3508,078 2008,078 750,000 750,000

Иmоzо по комrшексу процессных меропрuлпаrt бюджет
города Смоленска

3508,078 2008,078 750,000 750,000

2 Комплекс процессньLх меропрuяmuй <Созdанuе условuй
dм усtпойчuвоzо рсввumtл mурuзлrа в ?ороdе Смоленске
с целью е2о проDвuлсенuя на рынке пwuсmuчесюtх услуz
как 2ороdа с боzалпым rg)льmурно-uсmорuческuм
наслеduемD

2.|. Реализация проектов, направJIенньD( на повышеЕие
уровЕя туристической привлекатеJIьности города
Смоленска, укреIшение его позиций в мировом
сообществе как юрода с богатьли культурЕо-
историческим наследием

бюджет
города Смоленска

894,500 364,500 265,000 265,000

2.1.1. Изготовление сувенирЕой, полиграфической, аудЕо- и
видеопродкции о туристском потенциале города
смоленска

бю,Фlсет
юрода СмолеЕска

894,500 з64,500 265 000 265,000

Иtпоzо по Kшtпlleкc1, процессньrх меропр rrлrпu бюдкЕт
города Смоленска

894,500 зб4ý00 265,000 265,000

Всего по муницппшIьной программе, в том чиспе:
4402,578 2з72,578 1015,000 1015,000

бюдх<ет города Смоленска 4402,578 2з72,578 1015,000 1015,000

>